
n. 153 del 4/12/06 
OGGETTO: IMPOSTA ICI - DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE PER L'ANNO 
2007 
 
 Visto il decreto Legislativo 30/12/1992, n° 504, con il quale è stata 
introdotta l'Imposta Comunale sugli Immobili a decorrere dall'1/1/1993; 
 
 Visto che ai sensi dell'Art. 6 del Decreto Legislativo di cui sopra come 
modificato con il Comma 53 dell'Art. 3 della Legge 23/12/1996, n° 662, 
l'aliquota dell'Imposta è stabilita dal Comune in misura non inferiore al 4‰, né 
superiore al 7‰, e può essere diversificata entro tale limite con riferimento ai 
casi di immobili diversi dalle abitazioni, o posseduti in aggiunta all'abitazione 
principale, o di alloggi non locati; 
 
 Visto l'Art. 4 Comma 1 del Dec. Legs 08/08/1996, n° 437 convertito con 
modificazioni nella Legge 24/10/1996, n° 556 che prevede la possibilità di 
deliberare una aliquota ridotta, comunque non inferiore al 4‰ in favore delle 
persone fisiche, soggetti passivi e dei soci di cooperative edilizie a proprietà 
indivisa, residenti nel Comune, per l'unità immobiliare direttamente adibita ad 
abitazione principale nonché per quelle locate con contratto registrato ad un 
soggetto che le utilizzi come abitazione principale; 
 
 Rilevato che: 
 

� ai sensi dell'Art. 42 C. 2 Lett. F del Dec. Lgs 267/2000 la determinazione 
delle aliquote dei tributi compete alla Giunta Comunale; 

 
� con deliberazione della G.C. n° 180 del 24/11/2005 sono state stabilite le 
aliquote dell'Imposta I.C.I. per l'anno 2006; 

 
� ai sensi dell’art. 151 c. 1 del Dec. Leg.vo 267/2000 il termine per la 
deliberazione per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 
2006 è stabilita al 31/12/2005; 

 

Ritenuto di mantenere la triplice tipologia delle tariffe: 
 
� Agevolata per abitazione principale; 

 
� Ordinaria per gli altri immobili; 

 
� Specifica per le abitazioni sfitte o comunque tenute a disposizione; 

 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della proposta 

rilasciata dal Funzionario I.C.I. ai sensi dell'Art. 49 Comma 1 del Dec. Lgs. 
18/08/2000, n° 267; 
 
Con voti unanimi palesemente resi: 



 
 
 

DELIBERA 

 
 
Di stabilire, ai sensi dell'Art: 6 del Dec. Lgs. 504/92 come modificato 
dall'Art. 3 Comma 53 della Legge 662/96 e dell'Art. 4 Comma 1 del Decreto 
Legge 08/08/1996, n° 437 convertito con modificazioni nella Legge 
556/1996, le aliquote dell'imposta I.C.I. per l'anno 2006 nei seguenti limiti: 
 
 
� 4,0‰ per gli immobili adibiti ad abitazione principale e per la relativa 
pertinenza così come definita ai sensi dell’art. 2 bis del Regolamento 
Comunale approvato con delibera Consiglio Comunale N. 53 del 
06/11/2003; 

 
� 6,2‰ per gli altri immobili; 

 
� 7,0‰ per le abitazioni sfitte o comunque tenute a disposizione 
(classificazione catastale da A/1 ad A/9 e A/11) 

 
 
 
 
 

****** 
 
 
 
PUBBLICATA DAL  12/12/2006   AL    27/12/2006 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL  23/12/2006 
 
 


